4
3

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ________

г. Екатеринбург

«___» _________ 2008 г.
______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________ Г-на (-жи) ___________________________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и

ООО «Лазер-Косметика», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Макарова Б.В., действующего на основании Устава, с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор Купли-Продажи, в дальнейшем именуемый Договор, о нижеследующем:

1. Предмет  Договора
1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять портативную _____________________________________________________________________ ___________________________________________________________________(далее именуемую «Установка») в количестве ________ комплекта (-ов).

В комплект поставки Установки входят:

· Сертификат качества

- 1 шт.

· Паспорт и техническое руководство по эксплуатации
- 1 экз.

· Защитные очки врача

- 1 шт.

· Защитные вкладыши для глаз*

- 2 шт.

· Упаковочная тара

- 1 компл.

1.2 Установка передается представителям Покупателя (при наличии надлежащим образом оформленной доверенности) по передаточному Акту в г.Екатеринбург, в помещении Поставщика.
2. Цена и условия оплаты
2.1 Цена Установки, включая гарантийные обязательства Поставщика согласно п. 3.1 настоящего Договора, составляет _______________ (________________________________________) рублей.

2.2 Покупатель обязуется в течение 5 дней с момента подписания настоящего Договора произвести, согласно счета, выставленного Поставщиком, авансовый платеж.

2.3 Поставщик обязуется в срок не позднее десяти рабочих дней с момента зачисления авансового платежа на его расчетный счет направить Покупателю официальное уведомление о готовности установки и счет на оплату балансового платежа, определяемого как разница между ценой поставляемого в рамках настоящего Договора медицинского оборудования и суммой произведенного Покупателем авансового платежа..
2.4 Установка передается Поставщиком представителям Покупателя на следующий день после зачисления на расчетный счет Поставщика платежа согласно п. 2.3 настоящего Договора (за исключением случая внесения, по факту подписания настоящего Договора, Покупателем 100% стоимости приобретаемой Установки).

2.5 В случае досрочного расторжения настоящего Договора до получения Покупателем Установки (или отказа Покупателя от приобретения/приема Установки) по инициативе Покупателя Поставщик обязуется в течение двух банковских дней с момента получения от Покупателя официального уведомления о расторжении Договора вернуть авансовые платежи Покупателя, зачисленные на расчетный счет Поставщика, согласно условий настоящего Договора.
При этом Поставщик удерживает из возвращаемых Покупателю денежных средств пеню в сумме равной 15000 (пятнадцати тысяч) рублей.

В случае оказания Поставщиком Покупателю (по взаимному письменному согласованию) каких либо услуг сверх указанных в настоящем Договоре стоимость таких услуг вычитается из возвращаемых Покупателю средств.

2.6 В случае задержки Поставщиком поставки Установки сверх сроков, указанных в п.п.2.3 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0.5% в день от стоимости поставляемой согласно настоящего Договора Установки, но в сумме не более 5%.

3.  Гарантийные обязательства
3.1 Поставщик гарантирует безотказную работу Установки в течение одного года с даты передачи Установки представителям Покупателя, согласно п.1.2  настоящего Договора, при условии соблюдения Покупателем условий эксплуатации, изложенных в «Паспорте», выполнения Покупателем положений и условий, предусмотренных п.2 и п.п. 4.3 настоящего Договора, а также сохранности пломб Поставщика на Установке, отсутствия механических и/или иных повреждений и следов внешних воздействий.
3.2 Гарантийный ремонт, а также послегарантийное техническое обслуживание осуществляется в г. Екатеринбург. Доставка Установки для целей гарантийного и послегарантийного обслуживания в г. Екатеринбург осуществляется силами и за счет Покупателя.

3.3 По согласованию Сторон гарантийный срок может быть продлен до 3-х лет при условии оплаты покупателем суммы, эквивалентной 1500 у.е за один дополнительный год гарантии и 2500 у.е. за два дополнительных года гарантии. Продление гарантийного срока в таком случае оформляется отдельным Приложением к настоящему Договору, которое должно быть подписано Сторонами в срок не позднее 6-ти месяцев со дня передачи Установки Покупателю.

3.4 В случае выявления неисправности, возникшей по вине Поставщика, Поставщик обязуется отремонтировать Установку в течение 30 рабочих дней с момента передачи рекламируемой Установки в помещении Поставщика в г. Екатеринбург, при этом гарантийный срок будет продлен на период ремонта. При передаче Установки в гарантийный ремонт составляется двухсторонний Акт с указанием характера неисправности, сохранности пломб Поставщика, наличия/отсутствия следов внешних механических и/или иных внешних воздействий, описания внешнего вида, комплектности и состояния передаваемой в ремонт Установки. Ремонт Установки (лазера) и замена неисправных частей будет произведена бесплатно,  Однако, стоимость доставки (без учета стоимости запасных частей) из Китая в Екатеринбург оплачивает Покупатель  из расчета: 65USD – разовая стоимость оформления документов и последующей таможенной очистки, плюс стоимость доставки запасных частей самолетом,  из расчета 20USD за каждый доставленный килограмм запчастей.
3.5 Поломки и неисправности Установки, возникшие в результате нарушения и/или ненадлежащего выполнения Покупателем требований, изложенных в «Инструкции пользователя» и п.3.1 настоящего Договора, не подлежат устранению за счет гарантии. Стоимость работ и запасных частей, требующихся для устранения поломок и неисправностей Установки, не подпадающих под действие гарантии, оплачивается Покупателем отдельно исходя из цены, согласовываемой сторонами в каждом конкретном случае.
4 Общие условия

4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2 Все взаимоотношения между Покупателем и Поставщиком, неотраженные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3 Все поставляемое в рамках настоящего Договора медицинское оборудование предназначено исключительно для использования на территории России.
4.4 Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

4.5 Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

4.6 Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр для Покупателя и один для Поставщика.

5 Юридические адреса и подписи сторон.

ПОКУПАТЕЛЬ

ПОСТАВЩИК

____________________________

ООО «Лазер-Косметика»

____________________________

Юридический адрес: 620135, Россия, ____________________________

Екатеринбург, пр. Космонавтов 62-68
____________________________

Почтовый адрес: 620135, Россия, ____________________________

Екатеринбург, пр. Космонавтов 62-68
____________________________                            Тел./факс: +7  343 334-37-15
____________________________                            Тел.: +7 92210 04674

____________________________

ИНН 667
____________________________

КПП 667
____________________________

ОКПО
____________________________

р\с №
____________________________

В ОАО
____________________________

Корр. счет
____________________________

БИК
____________________________
____________________________
________________

___________________

М.П.

М.П.